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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:
Institucioni Kombétar Filarmonia e RMV-sé

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé sé té
hyrave té realizuara nga aktivitet e vetéfinancimit
(787) pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit: Té fitohet bindje e arsyeshme se a jané té liruara
raportet financiare nga materialet e treguara gabimisht.

Gendiet kyce té identifikuara: \

- dobési né pjesén e ményrés sé llogaritjes sé
¢cmimit té larté té biletave té koncerteve té
organizuara nga LK. dhe sistem i pavendosur
pér detyrimet me bileta si dhe léshimi falas i
biletave né pérqindje té konsiderueshme nga
totali i biletave té shitura;

- realizimi i té ardhurave né bazé té léshimit
me qira té hapésirés dhe instrumenteve me
qira, edhe pse né aktet ligjore dhe nénligjore

\nuk parashikohet si burim financimi pér LK. /
/Rekomandimet kyce:

- pérgatitja e njé metodologjie té qarté pér
pércaktimin e sasisé sé ¢cmimeve té biletave dhe
léshimin e biletave falas;

- té sigurohet bazé ligjore e pérshtatshme pér
léshimin me qira té hapésirés dhe
instrumenteve me qira;

\_

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Vérejtjet mbi Draft-Raportin u morén nga drejtori
iinstitucionit dhe drejtori i méparshém.

/

o
* ‘ pozitive, Q me rezervé‘ té pavolitshérr. té pérmbajtur

/Mendimi i dhéné*: . \

Eshté shprehur mendim i pavolitshém né lidhje
me té vértetén dhe objektivitetin e treguar té
rezultateve dhe gjendjes financiare nga
aktivitetet financiare dhe pér pajtueshmériné e
transaksionit financiar me rregullativén ligjore
relevante, udhézimet dhe politikat e vendosura

pér vitin 2020.

.

6obésité kyce té sistemit:
/

\_ %

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra: dy nga vérejtjet
u pranuan ndérsa té tjerat paragesin koment pér
gjendjen e konstatuar, dhe masat e ndérmarra u
pranuan dhe u shfagén né Raportin Pérfundimtar
té RASH.

/
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